
3بین الملل سه شنبه 18 آذر1399
22 ربیع الثانی  1442.شماره 20543

تحلیل روز

پرونده ناتمام صلح با طالبان پیش از 
رفتن ترامپ 

 کمیته رهبری شورای مصالحه ملی افغانستان 
که ریاست آن را دکتر عبدا... به عهده دارد، 
در ابتدای هفته جــاری، در حالی آغــاز به کار 
کرد که گفته می شود در دوحه، طرفین بر سر 
کارشیوه مــذاکــرات به توافق رسیدند و این 
روزها، گفت وگوها بر سر تعیین موضوعات قابل 
مذاکره است. از طرفی، زلمی خلیل زاد نیز به 
قطر رفته و با ملا برادر، فرد شماره دو طالبان 
ــورای مصالحه ملی،  ــدار و از آغــاز به کــار ش دی
استقبال کرده است. همچنین مقامات سفارت 
آمریکا در کابل نیز اعلام کرده اند که طالبان، 
خواهان آزادی هفت هزار زندانی باقی مانده 
خود در زندان های دولت هستند و این موضوع 
می تواند به عنوان چراغ سبزی برای سرعت 
بخشیدن به مذاکرات، تلقی شود. به نظر می 
رسد که شتاب مذاکرات صلح افغانستان، به 
بیشترین مقدار خود رسیده و بخش زیادی از 
ابزارهای پیشرفت مذاکرات، در حال فعالیت 
هستند. اما در عین حال،  بعید به نظر می رسد 
که مذاکرات، تا پیش از ورود جو بایدن به کاخ 
سفید، در مرحله ای قرار بگیرد که امکان اجرایی 
شدن داشته باشد. در روز آغاز به کار رسمی 
کمیته رهبری شورای مصالحه ملی، برخی از 
چهره های برجسته سیاسی که از سوی دکتر 
عبدا... در ترکیب قرار گرفته بودند، به دستور 
محمد اشرف غنی از حضور در جلسه منع شدند. 
این اتفاق به این معنی است که سیاستمداران 
کابل نشین، هنوز هم اختلافات عمیق و جدی 
با یکدیگر دارند و از هر حربه ای برای تضعیف 
هفته  همچنین  می کنند.  اســتــفــاده  رقــیــب، 
گذشته، با این که تیم مذاکره کننده دولت، 
رسما اعلام کرد که بر سر کار شیوه مذاکرات با 
طالبان توافق کرده اند، اما مقامات رسمی در 
کابل آن را تکذیب کردند. این تصدیق و  تکذیب، 
ایــن معناست که در بهترین حالت، میان  به 
حکومت کابل و تیم مذاکره کننده اش در دوحه، 
هماهنگی لازم وجود نــدارد. علاوه بر این ها، 
برخی از اطلاعات درز کرده به رسانه ها از این 
مطلب نشان داد که طالبان، همچنان بر از بین 
رفتن نظام جمهوری در افغانستان، اصرار دارند 
و مهم ترین سرفصل مورد تقاضای شان در گفت 
وگوهای آینده، بر همین مطلب استوار است. حال 
آن که کابل، از تمام قدرت خود برای حفظ نظام 
جمهوری استفاده خواهد کرد. بنابراین، با توجه 
به چالش های موجود، بعید به نظر می رسد که 
طرفین  به سرعت، بر سر موضوعات قابل مذاکره، 
به توافقی دست یابند. مذاکرات طرفین برای 
تعیین کار شیوه مذاکرات، حدود 80 روز طول 
کشیده و اگر روند، همین گونه باشد، باید شاهد 
80روز متعدد برای پیشرفت مذاکرات باشیم. 

زمانی که دیگر ترامپ در کاخ سفید نیست.

نتایج انتخابات پارلمانی ونزوئلا که روز یک شنبه 
برگزار شده بود، نشان می دهد که حزب رئیس 
پیروزی  بــه  متحدانش  و  کشور  ــن  ای جمهور 
مطلق دست یافته اند. با این پیروزی، نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا توانسته به کمک 

یارانش پس از پنج سال بر کل نهادهای سیاسی 
کاراکاس، سیطره یابد. این نتیجه در حالی به 
دست آمــده است که احــزاب اصلی مخالف به 
رهبری خوان گوآیدو انتخابات پارلمانی را تحریم 
کرده بودند؛ در حالی که حدود 20 میلیون نفر 

واجد شرایط رای دهی بودند، تنها پنج میلیون 
و 200 هــزار رای به صندوق های انتخاباتی 
ریخته شد. ایندیرا آلفونسو،  رئیس شورای ملی 
انتخابات در ونزوئلا دیروز، دوشنبه اعلام کرد 
که ائتلاف حامی نیکلاس مادورو، بیش از ۶۷ 
درصد آرای ماخوذه را از آن خود کرده است. به 
گفته این مسئول برگزاری انتخابات در ونزوئلا 
آن دسته از احزاب اپوزیسیون که در انتخابات 
شرکت کرده بودند تنها ۱8 درصد آرا را کسب 
کرده اند. خوان گوآیدو، رهبر مخالفان دولت 
ونزوئلا، در واکنش به نتایج آرا گفته »انتخابات 
روز یک شنبه نشان داد که مردم ونزوئلا به مادورو 
و رویکرد همراه با کلاهبرداری  و تقلب او پشت 
کرده اند.« گوشه گیری و تحریم انتخابات از سوی 
مخالفان در حالی است که در جریان انتخابات 
قانون گذاری سال 20۱5 که به سلطه ۱5 ساله 
چاوزیست ها بر پارلمان این کشور پایان داد تا 
میزان ۷۱ درصد در فرایند رای گیری مشارکت 
کرده بودند. نتایج انتخابات پارلمانی در حالی 
مشخص شده است که مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه دولت کنونی آمریکا با انتشار توئیتی آن 
را به »حقه و خیمه شب بازی« تشبیه کرد. او در 

این پیام تاکید کرد: »نتایج اعلام شده از سوی 
دولت نامشروع نیکلاس مادورو منعکس کننده 
خواست و اراده مردم این کشور نیست.« این 
سخنان در حالی با واکنش استهزا آمیز مقامات 
ونزوئلایی روبه رو شده که دونالد ترامپ نیز هفته 
هاست از »تقلب« انتخاباتی در آمریکا سخن 
می گوید. در همین راستا، وزیر امور خارجه ونزوئلا 
همتای آمریکایی خود را یک »زامبی« توصیف کرد 
و گفت که امیدوار است »دیپلماسی خیلی زود به 
وزارت امور خارجه آمریکا و کاخ سفید باز گردد.« 
نیکلاس مادورو نیز پس از پیروزی در انتخابات در 
یک سخنرانی تلویزیونی گفت: »ما پارلمان را با 
اکثریت آرای مردم ونزوئلا پس گرفتیم. این بدون 
شک یک پیروزی بزرگ برای دموکراسی است. 
)...( تغییری در کار ما اتفاق می افتد. ما به سمت 
احیای کشور و اقتصاد پیش می رویم و بر تحریم ها 
غلبه می کنیم.« کشور نفت خیز ونزوئلا با فقر و 
محرومیت همگانی روبه روست و با بحران کرونا 
این وضعیت بدتر شده است. سقوط شدید اقتصاد 
ونزوئلا همراه با تشدید تحریم های آمریکا و کاهش 
صادرات نفت آن باعث شده است که پنج میلیون 

نفر از کشور مهاجرت کنند. 

هواداران مادورو در انتخابات پارلمانی ونزوئلا پیروز شدند 

سیطره قدرت »نیکلاس« بر کاراکاس

  سید احمد موسوی مبلغ
رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

رودی جولیانی، وکیل ترامپ و مسئول پیگیری شکایات انتخاباتی  به کووید 19 مبتلا شد 

 گودبای پارتی ترامپ به جای شرکت 
در تحلیف بایدن

20 هزار معترض در مولداوی خواستار استعفای دولت شدند 

مقاومت دولت برای انتقال قدرت 

بــازی با کلیدواژه تقلب دیگر بــرای ترامپ 
ــده اســت. اوایـــل هفته، بــا تایید  ــر ش بــی اث
او  ایالت کالیفرنیا،  پــیــروزی جوبایدن در 
2۷0 رای الکترال لازم برای ورود به کاخ 
سفید را به دست آورده است. در این میان، 
ــرای خــواســتــه پــوچ دونــالــد  ــه بـ شخصی ک
بیماری  بستر  در  جنگید  مــی  نیز  تــرامــپ 
خبر  آمریکا  رئیس جمهور  اســت.  افــتــاده 
او  شخصی  وکیل  جولیانی،  رودی  داده 
ــرای شکایت از  ــارزارش ب و چهره اصلی کـ
نتیجه انتخابات به بیماری کووید ۱۹ مبتلا 
شده است . طبق گزارش ها ،جولیانی در 
یکی از بیمارستان های واشنگتن بستری 
شــده اســت. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در توئیتی نوشت: »رودی جولیانی 
بزرگ ترین شهردار تاریخ نیویورک که به طور 
خستگی ناپذیر مشغول افشای فاسدترین 
انتخابات )تاکنون!( در تاریخ آمریکا بوده، 
ــواب آزمــایــش ویــروس چینی اش مثبت  ج
شده است. زودتر خوب شو رودی، ما ادامه 
خواهیم داد !« جولیانی در هفته های اخیر 
پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
ریاست چندین پویش حقوقی ترامپ برای 
تغییر نتیجه انتخابات در چند ایالت را بر 
عهده داشته است. او تاکنون درباره ابتلای 
خود به بیماری کووید ۱۹ اظهار نظر نکرده 
چه  بیماری  ایــن  کــه  نیست  معلوم  هنوز  و 

عوارضی را برای جولیانی به همراه داشته 
است. این حقوقدان ۷۶ ساله پیش  از انتشار 
اخبار ابتلایش به کووید ۱۹ در حالی در یک 
مصاحبه تلویزیونی با شبکه فاکس نیوز ظاهر 
شد که  هیچ گونه علامتی از ابتلا به کووید ۱۹ 
بروز نداده بود. حالا پس از گذشت هفته ها، 
به نظر می رسد ترامپ قطعیت شکست خود 
را پذیرفته اســت. گفته می شود او در حال 
برنامه ریزی برای یک پایان بزرگ برای خروج 
از منصب خود است و پرواز »ایرفورس وان« 
قرار است او را برای حضور در گردهمایی 
مخالفان که عمداً با تحلیف احتمالی بایدن 
همزمان شــده، به فلوریدا انتقال دهــد.در 
ایــن زمینه، وب ســایــت اکسیوس نوشت:» 
موقعیت  ــت  اس ممکن  تــرامــپ  سخنرانی 
تصویر دوگانه روی مانیتورها را ایجاد کند که 
یکی رئیس جمهور در حال ترک را در حال 
سخنرانی برای جمعیت پر جوش و خروش در 
محل فرود هواپیما نشان می دهد و دیگری، 
رهبر آینده کشور را نشان می دهد که در 
مقابل مخاطبانی که بیرون ساختمان کنگره 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرده اند، 
ــزارش شد که  سوگند می خورد.«پیشتر گ
دونالد ترامپ قصد دارد سوگند یاد کردن 
جانشین خود را نادیده بگیرد و در روز تحلیف 
احتمالًا پویشی را برای پس گرفتن کاخ سفید 

در 202۴ اعلام کند. 

بیش از 20 هزار نفر از معترضان به خیابان های 
کیشیناو پایتخت مولداوی آمدند و خواستار 
استعفای زودهنگام دولت و انحلال پارلمان 
شدند. این تظاهرات به تقاضای مایا ساندو، 
رئیس جمهور تازه منتخب این کشور و هوادار 
اتحادیه اروپا، انجام شد که قرار است در پایان 
امسال قدرت را در مولداوی در دست بگیرد. 
ساندو می گوید ایگور دودون، رئیس جمهور 

فعلی مــولــداوی کــه از 
حمایت آشکار روسیه 
بهره می برد حاضر به 
قبول شکست نیست. به 
گزارش دویچه وله،مایا 
ــدو، اقــتــصــاددان  ــان س
ســابــق بــانــک جهانی 
گفته است: او )دودون( 

اکنون می خواهد کشور را به آتــش بکشد، 
تحریک به هرج و مرج کند و مولداوی را به 
انزوای بین المللی ببرد. ساندوی طرفدار اروپا 
در طول مبارزات انتخاباتی خود وعده داد تا 
در این جمهوری سابق شوروی با 3.5 میلیون 
نفر جمعیت که بین اوکراین و رومانی عضو ناتو 
قرار دارد، با فساد مقابله کند. ساندو از دولت 
خواست کناره گیری کند و خواسته معترضان 
مبنی بر انتخابات جدید مجلس را تکرار کرد. 
وی گفت: انتخابات زودهنگام، اجتناب ناپذیر 

و کوتاه ترین مسیر بــرای دست یابی به آن، 
ــل ایــن هفته،  کناره گیری دولــت اســت. اوای
پارلمان فعلی مولداوی لایحه ای را برای انتقال 
کنترل سازمان اطلاعات این کشور از رئیس 
جمهور به پارلمان تصویب کرد. این اقدام مورد 
حمایت حزب سوسیالیست دودون و »ایلان 
ــع شــد؛ کسی که  ــور«، تاجر ایــن حــزب واق ش
بابت اتهامات کلاهبرداری و پول شویی خود 
درخواست تجدیدنظر 
داده اســــت. ســانــدو 
ــذاران را به  ــون گـ ــانـ قـ
ــرای تضعیف  تــلاش بـ
ریاست جمهوری قبل 
ــار آمــدن خود  از ســر ک
متهم کرد و از حامیانش 
ــن  ــت عــلــیــه ای ــواسـ خـ
اقدام دست به تجمع بزنند. برگزارکنندگان 
اعتراض روز یک شنبه، پلیس را متهم کردند 
که برای ورود شرکت کنندگان احتمالی در 
اعتراض، مانع ایجاد می کند. از جمله این 
معترضان، کشاورزانی بودند که با تراکتور به 
صحنه اعتراض آمدند و به   افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده اعتراض داشتند. در مولداوی، 
مدت ها بر سر طلب ارتباطات نزدیک تر با 
اتحادیه اروپا یا حفظ روابط سنتی با مسکو، 

اختلاف نظر وجود داشته است.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا وضع تحریم علیه ترکیه را بررسی کردند 

داوود اوغلو: اردوغان مستبد زمان ترامپ و 
اصلاح طلب دوران بایدن است 

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا روز 
دوشنبه وضع تحریم علیه ترکیه به دنبال تنش 
های اخیر در شرق مدیترانه بر سر اکتشاف 
منابع گازی را بررسی کردند. با این حال تصمیم 
نهایی درباره وضع تحریم علیه آنکارا قرار است در 
نشست روز پنج شنبه سران اتحادیه اروپا گرفته 
شود. اتحادیه اروپا حدود دو ماه پیش همزمان 
با تنش های دریایی بین ترکیه و یونان به دولت 
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه 
هشدار داده بود که متوقف نشدن فعالیت های 
اکتشافی این کشور در مناطق مورد مناقشه 
در دریای مدیترانه بدون »تبعات« نخواهد بود. 
هرچند کشتی اکتشافی »اوروچ رئیس« متعلق 
به ترکیه اواخر ماه نوامبر آب های دریای مدیترانه 
را ترک کرد اما برخی موضع گیری های آنکارا 
طی هفته هــای گذشته باعث شــده اســت که 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا همچنان به دنبال 
وضع تحریم علیه ترکیه باشند. دیپلمات های 
اروپایی به طور مشخص به اختلافات خود با 
دولت رجب طیب اردوغــان بر سر بحران های 
لیبی و سوریه و همچنین رابطه با روسیه اشاره 
می کنند. یونان به عنوان یکی از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپــا تاکید می کند که فعالیت 
های اکتشافی و استخراجی ترکیه در مناطق 
مورد مناقشه بین دو کشور در دریای مدیترانه 
باعث شده است که مذاکرات رسمی با آنکارا بر 
سر حریم دریایی دو کشور »غیرممکن« شود. 

ماجراجویی ها و تنش زایی های ترکیه تحت 
ریاست رجب طیب اردوغان حالا انتقاد دوستان 
سابق را که از حزب حاکم عدالت و توسعه جدا 
شده اند در پی داشته است. به گزارش روزنامه 
»زمـــان« ترکیه ،»احــمــد داوود اوغــلــو« رئیس 
حزب »آینده« و همپیمان سابق رئیس جمهور 
ترکیه بار دیگر به »رجب طیب اردوغان« حمله 
ــان در دوران حکمرانی  کرد و گفت که اردوغ
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، سیاست 
استبدادی در پیش گرفته است. دکتر داوود 
اوغلو همچنین گفت که» اکنون و با رسیدن 
»جو بایدن« رئیس جمهور منتخب آمریکا به 
کاخ سفید اردوغان شروع کرده است به دفاع 
از فلسفه اصلاحات. این ها زمانی که بیگانگان 
لباس آزادی می پوشند آن ها آن را می پوشند 
و زمانی که بیگانگان آن را در می آورند آن ها هم 
این کار را می کنند«. وی در واکنش به دعوت 
اخیر اردوغان از مردم ترکیه برای صبر در برابر 
مصیبت هایی که پشت سر می گذارند ،گفت: 
امت صبر می کند ولی برای کدام مصیبت صبر 
کنند؟و چه کسانی این مصیبت را بر سرش 
آوردند؟ اگر منظورش صبر به دلیل فقر، بیکاری، 
تورم،فساد و ظلم است،باشد، اما ببینیم چه 
کسی باعث و بانی آن هاست؟ شما خودتان 
مصیبت هستید. بزرگ ترین مصیبتی که بر سر 
این ملت آمد نظامی است که کشور را تبدیل به 

یک شرکت خانوادگی کرده است. 

قاب بین الملل

بازداشت 300 معترض در بلاروس

ــزاران نفری را  ــلاروس 300 نفر از ه  پلیس ب
شرکت  مینسک  در  پراکنده  تجمعات  در  که 
ــرد. روز یک شنبه  ــرده بودند ، بــازداشــت ک ک
هزاران نفر با نادیده گرفتن فرمان ممنوعیت 
تظاهرات، به خیابان های پایتخت بــلاروس و 
دیگر شهرها آمدند. این سومین یک شنبه ای 
بود که معترضان بلاروسی با اتخاذ استراتژی 
جدیدی به گروه های کوچک تر تقسیم می شدند 
تا محله ها و شهرهای بیشتری صحنه اعتراضات 
باشد و به این ترتیب کار برای نیروهای امنیتی 
که درصدد سرکوب آنان هستند، دشوارتر شود.

توئیت روز 

یمن 

چهره روز 

آمریکا  نمایندگان  مجلس  عضو  ــا،  خــان رو 
از کالیفرنیا در توئیتی آمار تعداد افــرادی که 
مراقبت های بهداشتی )بیمه های درمانی ( خود 
را در دوران همه گیری کرونا از دست داده اند 
منتشر کرد. کشورهای استرالیا، بلژیک، کانادا، 
دانمارک، فنلاند، یونان، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، نروژ، کره جنوبی و اسپانیا همگی صفر 
ولی آمریکا ۱۴.۶ میلیون نفر است. خانا نوشته، 
به همین دلیل است که ما به ارائــه  بیمه های 

درمانی برای همه نیاز داریم. 

 تقلای هادی برای درج نام انصارا... 
در فهرست »تروریسم« 

ریاست جمهوری مستعفی یمن در تلاش برای 
جبران شکست های پیاپی از انــصــارا... یمن از 
جامعه بین الملل خواست تا در درج نام انصارا... 
در فهرست های تروریستی تسریع کند. به گزارش 
آناتولی، این درخواست در دیــدار علی محسن 
صالح، معاون رئیس جمهور مستعفی یمن با دیوید 
شنکر، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور 
نزدیک و کریستوفر هنزل، سفیر آمریکا در یمن 
طی نشستی در ریاض مطرح شد. طی هفته های 
گذشته رسانه های آمریکایی از تلاش های دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور برای درج 
نام انصارا... در فهرست گروه های تروریستی تا 
قبل از 20 ژانویه یعنی تاریخ پایان قدرت ترامپ 
خبر دادند. این درخواست در حالی مطرح شده 
است که ائتلاف عربی تحت امر عربستان که از 
دولت مستعفی یمن حمایت می کند، شنیع ترین 
جنایت ها را در حق مــردم یمن مرتکب شــده و 
جان بسیاری را گرفته و مناطق یمن را تخریب و با 
محاصره یمن، امکان رسیدن کمک ها به مردم این 

کشور را سلب کرده است.

وزیر خارجه تایوان خواستار ائتلاف 
علیه چین شد

وزیر امور خارجه تایوان مدعی است پکن به دنبال 
گسترش »نظم استبدادی«  اش بوده و خواستار 
آن شد که کشورهای »همفکر« برای محافظت از 
تایوان با یکدیگر اقدام کنند. جوزف وو، وزیر امور 
خارجه تایوان در مصاحبه با گاردین گفت، فعالیت 
های چین در دریاهای چین جنوبی و چین شرقی، 
ــرزی اش بــا هند و سرکوبگری اش  نــزاع هــای مـ
علیه هنگ کنگ سند و مــدرک تــلاش آن برای 
»گسترش دادن نظم استبدادی اش« بوده و تایوان 
هــدف بعدی آن اســت. اگــر تایوان »طعمه چین 
شود« این مسئله به میزان زیادی باعث گسترش 
دسترسی پکن در منطقه اقیانوس آرام می شود 
و تاثیر چشمگیری بر نظم جهانی می گذارد. این 
سخنان در حالی است که پکن بارها اعلام کرده 
هرگونه اقدام برای انکار یا به چالش کشیدن اصل 
»چین واحــد« که تایوان را بخشی از خاک چین 

می داند ، بی پاسخ نمی گذارد. 
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